

Communiqué de presse

Fribourg, le 7 juillet 2021

HFR Tafers : nouveau co-médecin-chef de la Permanence

Depuis le 1^{er} juillet, le Dr Sven Steinbronn assure conjointement avec le Dr Piotr Bednarski la direction de la Permanence de l'HFR Tafers. Cette nomination au poste de co-médecinchef du Service contribue à détendre la situation sur le site de Tafers et à assurer la mise en place de la Permanence.

La décision de l'hôpital fribourgeois (HFR) de transformer le Service des urgences de l'HFR Tafers en une Permanence commence à porter ses fruits. Un nouveau poste de cadre a été pourvu grâce à cette mesure, offrant une plus grande sécurité en matière de planification. Le Dr Sven Steinbronn dirige dès à présent la Permanence en qualité de co-médecin-chef avec le Dr Piotr Bednarski.

Le Dr Steinbronn a étudié la médecine à l'université d'Ulm, avant de se spécialiser en chirurgie et médecine d'urgence clinique. Depuis 2005, il a occupé différents postes en Suisse, d'abord aux Hôpitaux Universitaires de Genève (HUG), puis, à partir de 2010, comme médecin adjoint et médecin-chef adjoint en médecine d'urgence au Réseau hospitalier neuchâtelois (RHNe). Dernièrement, il a travaillé comme médecin-chef du service de médecine d'urgence et de sauvetage à l'Hôpital du Jura.

Outre sa longue expérience en qualité de médecin urgentiste, le Dr Steinbronn apporte ses compétences dans la mise en place et la gestion d'une Permanence. Son expertise permettra de poursuivre le développement des Urgences en une Permanence sur le site de Tafers. Pour le Prof. Gian Melcher, responsable ad interim du site de l'HFR Tafers, « la nomination du Dr Steinbronn contribue à améliorer la situation des médecins cadres à Tafers. Il s'agit d'une étape importante dans le réseau formé avec le site principal de Fribourg et les médecins de famille, sur la voie de la stabilisation de la prise en charge d'urgence dans le district de la Singine et de la pérennisation de l'HFR Tafers. »

Renseignements

Prof. Gian Melcher, responsable du site de l'HFR Tafers ad interim Tél. +41 79 685 73 68

Marc Devaud, directeur général HFR Tél. +41 26 306 01 02

Service de presse

Service de communication T +41 26 306 01 20

